
5 گردشگری

گــروه گردشــگری -جمشــید 
حمــزه زاده )رییــس جامعــه هتلداران 
ایران( با اشــاره به آنکه در بحث تفویض 
اختیــارات بخشــی از امور بــه جامعه 
هتلداران ایران واگذار شــده است، گفت: 
نرخ گذاری نیز یکی از اختیاراتی است که 
تصمیــم گیری در خصوص آن به جامعه 
هتلداران واگذار شده و هر سال مهرماه با 
افزایش نرخ هتل ها روبه رو هســتیم که با 
توجه به نرخ تورم قیمت گذاری می شود. 
هرچنــد نرخ تورم امســال بیش از ۱۰۰ 
درصد اســت حتا قیمت وسایل مصرفی 
هتل ها از شــامپو گرفته تا مواد شــوینده 

و ملافه دو و چند برابر شــده اســت اما با 
توجه به ملاحظات موجود حداکثر اجازه 

افزایــش ۳۰ درصدی نرخ ها را به هتل ها 
دادیم. این افزایش قیمت نیز به دلخواه و بنا 

بر صلاحدید هتلداران و با توجه به شرایط 
هر استان خواهد بود. 

او ادامــه داد: مدیــران هتل هــا در 
اســتان های مختلف می تواننــد تا پایان 

مهرماه سال ۱۴۰۰ هرزمان که تمایل داشته 
باشــند و شرایط را برای افزایش نرخ مهیا 
ببینند به اتحادیه و جامعه هتل داران استان 
خود مراجعه و نرخ جدید را مصوب کنند. 
بــا توجه به متفاوت بودن قیمت هتل ها از 
یک تا پنج ستاره در حال حاضر نمی توان 
حداقــل و حداکثر قیمت اعلام کرد و مبنا 

بر اساس نرخ موجود است. 
حمــزه زاده در خصوص تاثیر ارائه 
تســهیلات به هتل داران و امهال مالیاتی و 
حامل های انرژی که از سوی دولت برای 
حمایت از بخش خصوصی اعلام شــده 
بود، گفــت: امهال ها به صورت خوب و 

قابــل تایید اجرایی نشــد و با توجه به آن 
که تاکنون تنها یک بسته حمایتی عملیاتی 
شده است، می توان گفت وزارت نیرو در 
خصــوص امهال های انرژی خوب عمل 
نکرد و همکاری لازم را با هتل ها نداشت. 
در انتظــار اجرایی شــدن دومین بســته 
حمایتی دولت هســتیم که تا ابلاغ نشود 

رسمیت ندارد. 
به گفتــه او در حال حاضر ضریب 
اشغال هتل های کشور کمتر از ۲۰ درصد 
اســت و بیشترین ضریب اقامت متعلق به 
هتل های کیش و استان های شمالی کشور 
است. البته تا ماه قبل هتل های آذربایجان 
شــرقی و غربی نیز وضعیت نسبتاً بهتری 
نسبت به سایر استان های کشور داشتند که 
با ســرد شدن هوا ضریب اشغال آن ها نیز 
کاهش یافت. در واقع می توان گفت کرونا 
تا پایان شهریورماه امسال در حدود ۸ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان به مجموعه اقامتی و 
هتل های کشور خسارت وارد کرده است. 
رییــس جامعه هتلــداران ایران در 
ادامه از بیشترین تعطیلی هتل ها در مشهد 
خبر داد و گفت: با توجه به شــیوع کرونا 
و تعطیلی دائم مراکز گردشــگری، حدود 
۲۲۰ هتل در مشــهد به طور کامل تعطیل 
کردنــد و درهای خود را بســتند. البته در 

تهران و چند شــهر دیگــر نیز به صورت 
پراکنده شــاهد تعطیلی برخی از هتل ها 

هستیم. 
در برخــی از شــهرها نیــز هتل ها 
ناچار به تعطیلی بخشی از مجموعه خود 
شده اند. هرچند تاکنون به صورت رسمی 
ورشکستگی از سوی هتل ها اعلام نشده 

اما می توان گفت به صورت غیر رسمی و 
عملًا هتل ها در شــرایط فعلی ورشکسته 

هستند. 
او در خصــوص وضعیت حضور 
تورهای گروهی در هتل ها گفت: در حال 
حاضر با توجه به شــیوع کرونا هیچ تور 
خارجی در هتل ها اقامت ندارد و در واقع 

تعداد اندکی از گردشــگران خارجی که 
بیشتر در قالب کارشناس هستند آنهم در 
شــهرهای صنعتی و تجاری بزرگ کشور 
در هتل هــا اقامت دارنــد. تعداد تورهای 
داخلی نیز بســیار اندک و پراکنده اســت 
و بیشــتر ســفرها و اقامت ها به صورت 

انفرادی و خانوادگی انجام می شود.

خسارت ۸۵۰۰ میلیارد تومانی کرونا به 
هتل ها و اشغال ۲۰ درصدی هتل های کشور
رییس جامعه هتلداران ایران با اشاره به ضریب اشغال ۲۰ درصدی هتل های کشور از هتل های کیش و استان های شمالی به عنوان مراکزی یاد کرد که بیشترین 

ضریب اشغال را دارند.

در حــال حاضر ضریب اشــغال هتل های کشــور کمتر از ۲۰ درصد اســت 
و بیشــترین ضریب اقامت متعلق به هتل های کیش و اســتان های شمالی 
کشــور اســت. البته تا ماه قبل هتل هــای آذربایجان شــرقی و غربی نیز 
وضعیت نســبتاً بهتری نســبت به سایر استان های کشــور داشتند که با 
ســرد شــدن هوا ضریب اشــغال آن ها نیز کاهش یافت. در واقع می توان 
گفت کرونا تا پایان شــهریورماه امســال در حدود ۸ هــزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان به مجموعه اقامتی و هتل های کشــور خســارت وارد کرده اســت. 

گروه گردشگری - معاون گردشگری 
از ابلاغ دستورالعمل تسهیلات جدید بانکی 
بــرای جبران خســارت کرونا ویژه بخش 
گردشگری که به تازگی مصوبه ستاد کرونا 
را دریافت کرده اســت خبر داد و جزئیات 

بیشتر آن را تشریح کرد.
ســخنگوی دولــت ـ ۱۵ مهرماه از 
موافقــت هیــات دولت و ســتاد مقابله با 
کرونا با پرداخت تسهیلات جدید به بخش 
گردشگری با توجه به آسیب گسترده آن خبر 
داد. مقرر بود بازپرداخت تسهیلات بانکی 
که قبلا دریافت شده است تا پایان سال ۱۳۹۹ 
امهال شود. همچنین اجازه داده شد پرداخت 
حق بیمه ســهم کارفرمایی سال ۹۹ و هزینه 
آب، برق و گاز سال ۹۹ و هزینه های مالیاتی 
سررســید ســال ۹۹ تا پایان امسال مهلت 
داده شــود. با پرداخت تسهیلات به کسب 
و کارهای آســیب دیده حوزه گردشگری با 
محوریت بنگاه نیز موافقت شد. با این حال 
فعالان گردشگری می گویند این مصوبات با 
گذشت دو هفته هنوز اجرایی نشده است. 
معاون گردشــگری اما اواخر هفته گذشته 
از ابلاغ مصوبه پرداخت تســهیلات جبران 
خسارت کرونا به بنگاه های گردشگری از 

سوی بانک مرکزی خبر داد.
در ابلاغیــه بانک مرکــزی خطاب 
به بانک هــای پرداخت کننده تســهیلات 
جبرانی خســارت کرونا آمده است: »برای 

کســب و کارهــای آســیب دیده حوزه 
گردشــگری موضوع ابلاغیه شماره ۹۶۸۹ 
مورخ ۷/۲/۱۳۹۹ )زیر رســته های مصوب 
کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی 
از شــیوع ویروس کرونا( تســهیلات ذیل 

فراهم می شود:
۱- بازپرداخــت تســهیلات بانکی 
قبلی دریافت شده تا پایان سال ۱۳۹۹ امهال 

می شود.
۲- با پرداخت تســهیلات به کسب 
و کارهای آســیب دیده حوزه گردشگری 
براساس بنگاه محوری، مطابق دستورالعمل 

مصــوب کارگــروه اقتصــادی مقابله با 
پیامدهای ناشــی از شــیوع ویروس کرونا 
موافقت شــد. متقاضیــان مجازند تا پایان 
آذرماه امســال ثبت نام کننــد. بازپرداخت 
اقساط این تسهیلات از اول اردیبهشت ماه 
ســال ۱۴۰۰ خواهد بــود. بنگاه هایی که با 
دستورالعمل قبل تسهیلات دریافت کرده اند 
نیز مجاز به دریافت مابه التفاوت تسهیلات 

طبق دستورالعمل جدید خواهند بود.«
ولی تیموری ـ معاون گردشــگری ـ 
نیز در تشریح جزئیات بیشتر این تسهیلات 
گفته است: مذاکرات و تلاش های چندماهه 

بی نتیجه نماند و این هفته میزان تسهیلات 
بانکی به تفکیک رسته های شغلی حوزه های 
گردشگری و نحوه اعطای آن به تایید نهایی 

رسید و ابلاغ شد.
این تســهیلات آن چنــان که معاون 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی شرح داده، به 
کلیه کسب و کارهای گردشگری با توجه به 
نوع فعالیت، بزرگی و کوچکی واحد، درجه 
و ســتاره اختصاص می یابد. بر این اساس 
تاسیسات گردشگری می توانند از حداقل 
۱۶ میلیــون تومان تا ۹۰۰ میلیون تومان وام 
بانکــی با نرخ ســود ۱۲ درصــد و با دوره 
تنفس حدود شش ماه بهره مند شوند. برای 
راهنمایان گردشــگری ۲۰ میلیون تومان، 
دفاتر خدمات مســافرتی بین ۱۵۰ تا ۳۰۰ 
میلیون تومــان و اقامتگاه های بومگردی و 
سنتی براساس تعداد اتاق، مساحت و درجه 
واحد بین ۸۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
بانکی تعلق می گیرد. معاون گردشگری گفته 
اســت: چنان چه تاسیسات گردشگری در 
سری قبل مبلغ کمتری گرفته باشند می توانند 
مابه التفاوت آن را از بانک دریافت کنند. مبلغ 
این تسهیلات قبلا از ۶ میلیون تا ۱۶ میلیون 
تومان بود که در ازای حفظ شغل اختصاص 
می یافت و با اقبال چندانی از ســوی بخش 
گردشگری با توجه به خسارتی که متحمل 

شده است، روبه رو نشد.

گروه گردشگری -ببا اوج گرفتن 
ویروس کرونا، ســفر وزیر گردشــگری 
ایران به مسکو برای امضاء توافق نامه لغو 
ویزای گروهی ایران و روسیه بار دیگر به 
تعویق افتاد. علی اصغر مونسان که قرار بود 
این روزها در رأس هیاتی متشکل از بخش 
خصوصی گردشگری ایران به روسیه برود 
تا توافق نامه لغــو روادید گروهی بین دو 
کشــور امضــا و اجرایی شــود، اینک به 
همراه هیأت گردشــگری در ترکیه به سر 
می برد و درحال دیدار و رایزنی با مقامات 
گردشــگری این کشور است.سخنگوی 
وزارت خارجه روســیه که چندی پیش 
نسبت به نهایی شــدن توافق لغو روادید 
با ایران در آینده ای نزدیک ابراز امیدواری 
کرده بود، تصمیم برای اجرای این توافق 
را به شــرایط همه گیری در روسیه و ایران 
و وضعیــت قرنطینه در دو کشــور منوط 

دانسته بود. 
پیگیری ها نشان می دهد که روسیه، 
بــا اوج گرفتن ویروس کرونا اجرای این 
پروژه را بــه زمان دیگری موکول کرده و 

سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی کشورمان به مسکو فعلا لغو 

شده است.
مونســان که گفته بود اواخر مهرماه 
بــرای امضــای توافق نامه لغــو روادید 
گروهی به مســکو می رود، با لغو سفرش 
به روسیه، پیش تر، نشست B2B که قرار 
بود بــا حضور آژانس های گردشــگری 
ایــران و روســیه همزمان با ســفر وزیر 
گردشــگری ایران به مسکو برگزار شود، 
لغو شــد. این نشســت قرار بود ۲۷ تا ۳۰ 
مهرماه برگزار شود اما انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی 
ایران یک هفته پیش از فرا رســیدن موعد 
مقرر، اعــلام کرد: »در خصوص ســفر 
دکتر مونســان، وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در تاریخ 
۲۷ تا ۳۰ شــهریورماه، حسب اعلام سفیر 
ایران در مســکو، مراجع ذی ربط روسیه 
به دلیل آغاز موج جدید شــیوع ویروس 
کرونا در این کشــور با برگزاری نشست 
مشترک بخش خصوصی و صنایع دستی 

در این ســفر موافقــت نکرده اند.«با این 
حال وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی در مصاحبه با خبرگزاری 
اســپوتنیک روســیه در تهــران آغــاز 
ســفرهای گروهی میان ایران و روسیه را 
بدون نیاز به روادید، نوید داده اســت. او 
توضیح داده اســت: »لغو روادید مشمول 
مســافران انفرادی نمی شود، بلکه شامل 
تور گردشگری اســت، یعنی گروه های 
متشکل از حداقل ۵ نفر و حداکثر ۵۰ نفر. 
بنابرایــن لغو روادید در قالب آژانس های 
گردشــگری دو کشور برای تورهای ۵ تا 
۵۰ نفره به اجرا گذاشته می شود.« مونسان 
درباره برنامه لغو کامل روادید بین ایران و 
روسیه گفته است: »فعلًا برنامه ای برای لغو 
ویزای انفرادی میان دو کشور وجود ندارد. 
طبیعی اســت که ابتدا منتظر نتیجه تجربه 
لغو ویزای گروهی باشیم و پس از آن اگر 
نیازی احساس شد به فکر ویزای انفرادی 
نیــز خواهیم بود که باید از طریق وزارت 
امور خارجه اقدام شود،  اما بخشی که به ما 
مربوط است موضوع توسعه گردشگری 

اســت که بیشتر مربوط به ویزای گروهی 
و تورهای گردشــگری می شود.« ویزای 
گروهی ایران و روســیه قرار بود در سال 
۲۰۱۸ لغو شــود اما امضای توافق نامه و 

اجرای آن تا کنون به تعویق افتاده است.
روسیه به تازگی قانون صدور ویزای 
الکترونیکی را برای شهروندان ۵۲ کشور 
از جمله ایران برقرار کرده است. بر اساس 
این حکم نخســت وزیر روسیه، اتباع این 
۵۲ کشــور می توانند از آغاز سال ۲۰۲۱ 
میلادی )۱۲ دی ماه سال ۱۳۹۹( با ویزای 
الکترونیکی به مدت ۱۶ روز به روســیه 
سفر کنند و هزینه کنسولی این روادید ۴۰ 
دلار برای هر نفر اعلام شده است. مقررات 
ویزای الکترونیکی متفاوت از لغو ویزای 
گروهی اســت. مرزهای روســیه و ایران 
از زمان شــیوع ویروس کرونا کماکان به 
روی گردشگران دو کشور مسدود است. 
پروازهایی که بین روســیه و تهران برقرار 
شده نیز فقط مجاز به جابه جایی مسافرانی 
هســتند که اجازه اقامت در این کشورها 

را دارند.

گــروه گردشــگری - معــاون 
گردشگری سیســتان و بلوچستان گفت: 
باتوجه به جانمایی اســتان که در حاشــیه 
اقیانوس هند واقع شده، امیدواریم تا پایان 
ســال ۱۴۰۴ که چشم انداز نظام در حوزه 
گردشــگری به حساب می آید، سهم قابل 
ملاحظه ای از گردشــگران خارجی را به 
ایران جذب کنیم. در حوزه گردشــگری 
پاکستان و افغانســتان نیز ورود کرده ایم و 
البتــه بازار چین را هم از دســت نخواهیم 
داد. علیرضــا جلال زایی )مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
سیســتان و بلوچستان( با اشاره به آنکه در 
وضعیت شــیوع ویروس کرونا این استان 
از جمله اســتان های سفید کشور به شمار 
مــی رود، گفــت: باتوجه به ســفید بودن 
شرایط استان سیستان و بلوچستان به لحاظ 
شــیوع ویروس کرونا شــاهد رفت و آمد 
گردشــگران به این استان هستیم.  هرچند 
ممکن اســت بیشتر این سفرها به صورت 
برنامه ریزی شــده و در قالب تور نباشد اما 
شاهد انجام سفرهای گروهی، نیمه گروهی 
و فردی هستیم.مجتبی میرحسینی )معاون 
گردشگری اســتان سیستان و بلوچستان( 
نیز با اشاره به آنکه مرحله دوم پویش ملی 
معرفی سفر به سیستان و بلوچستان با توجه 
به دســتور وزیر آغاز شده است، گفت: با 
توجه به تاثیراتی که مرحله نخست پویش 
ملی معرفی ســفر به سیستان و بلوچستان 

در افزایش میزان ســفر به این استان داشت 
و شاهد افزایش ۲۳ درصدی سهم ورودی 
مســافران اســتان سیســتان و بلوچستان 
بودیــم، از این رو مرحلــه دوم پویش را 
آغاز کردیم. بعد از پایان ماه محرم و صفر، 
شاهد افتتاح دفاتر اطلاع رسانی گردشگری 
سیســتان و بلوچســتان در چند استان از 
کشــور بودیم. در عین حال نشست های 
B2B فــی مابیــن بخش های خصوصی 
حوزه گردشگری سیســتان و بلوچستان 
و اســتان های بازار هدف برگزار شــد.به 
گفته او، استان گلستان یکی از استان هایی 
است که  تعامل گردشگری بسیار خوبی با 
سیســتان و بلوچستان دارد و در این مدت 
شــاهد افزایش تعداد پروازها از این استان 
به سیستان و بلوچستان بودیم. استان یزد نیز 
باتوجه به مسیر پروازی و ریلی که به استان 
سیستان و بلوچستان دارد یکی از استان های 
بازار هدف سیستان و بلوچستان به حساب 
می آید و دفاتر اطلاع رســانی گردشگری 
در این اســتان ها افتتاح شده است. معاون 
گردشگری سیستان و بلوچستان همچنین 
از تعریف ۷ مسیر گردشگری این استان با 
سایر استان ها خبر داد و گفت: این مسیرها 
شامل مسیر جنگل به  اقیانوس که از استان 
گلســتان و استان های شــمالی به چابهار 
تعریف شــده، مســیر غرب به شرق که از 
سراوان به عنوان شــرقی ترین نقطه ایران 
به ســمت قصرشیرین که غربی ترین نقطه 

کشــور به حساب می آید، گردشگری مرز 
بازرگان به میرجاوه که بیشــتر گردشگران 
اروپایی در این مســیر تردد می کنند، مسیر 
دماوند به تفتان، مســیر گشکا که در واقع 
مسیر گردشــگری شهرهای کویری ایران 
است و از سیســتان و بلوچستان کرمان و 
یزد می گذرد، مسیر یعقوب که از سیستان 
و بلوچســتان، کرمان، شــیراز، اصفهان و 
خوزستان عبور می کند،  گردشگری خط 
ساحلی که از ساحل گواتر آغاز می شود و تا 
خوزستان ادامه پیدا می کند، هستند که برای 
توسعه گردشــگری سیستان و بلوچستان 
تعریف شــده اند.او ادامه داد: ســعی ما بر 
آن اســت در نیمه دوم ســال ۹۹ علاوه بر 
معرفی ظرفیت های گردشگری سیستان و 
بلوچستان، درصدد تکمیل زیرساخت های 
گردشگری اســتان نیز برآییم تا بتوانیم از 
وقفــه ای که کرونا در حوزه گردشــگری 
ایــران و دنیا ایجــاد کرده برای توســعه 
زیرساخت ها اســتفاده کنیم؛ تا در دوران 
پساکرونا با توجه به زیرساخت های موجود 
در حوزه گردشگری و تغییر تصویر ذهنی 
گردشگران نسبت به سیستان و بلوچستان 
گردشــگران بیشتری را جذب کنیم. شاید 
بتوانیــم در جغرافیای گردشــگری ایران 
تغییراتی را ایجاد کنیم. میرحسینی یادآور 
شــد: در حال حاضر قرار است ۴۴ پروژه 
فعال با حجم سرمایه گذاری در حدود ۸۰۰ 
میلیارد تومان تا پایان دولت به بهره برداری 

برســد. در عین حال مباحــث آموزش در 
خصوص توانمندســازی جوامع محلی را 
مد نظر قرار دادیم تا گردشــگری به عنوان 
اقتصاد مکمل در این جوامع مطرح شــود. 
باتوجــه به آن که در حــدود ۵۰ درصد از 
جمعیــت اســتان در مناطق روســتایی و 
عشــایری زندگی می کنند در کنار توسعه 
گردشــگری روســتایی و اقامتگاه هــای 
بوم گردی که مورد اقبال قرار گرفته است، 
در حوزه گردشــگری کشاورزی نیز ورود 

کرده ایم.
ســرمایه گذار مکــران خلع ید 

می شود
او همچنین از انجام برخی مناسبات 
در خصوص خلع ید ســرمایه گذار پیشین 
در منطقه مکــران و کوه های مریخی خبر 
داد و گفت: از آنجا که سرمایه گذار پیشین  
نتوانســت به وعده های خود جامعه عمل 
بپوشاند کارهای حقوقی خلع ید او در حال 
انجام اســت و باتوجه به آنکه منطقه آزاد 
وسعت یافته است، در عین ورود منطقه آزاد 
برای ســرمایه گذاری در این منطقه شاهد 
ورود اداره کل میراث گردشگری سیستان 
و بلوچســتان در حوزه ســرمایه گذاری 

هستیم. 
جذب گردشگران بین المللی

معاون گردشــگری استان سیستان و 
بلوچســتان در ادامه به برنامه هایی که در 
خصوص جذب بازارهای بین المللی برای 

حوزه گردشگری سیســتان و بلوچستان 
مدنظر دارند اشــاره کرد و گفت: باتوجه 
به جانمایی استان سیستان و بلوچستان که 
در حاشیه اقیانوس هند واقع شده قرار بود 
امسال تفاهم نامه میزبانی کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند را برای سال ۱۴۰۰ منعقد کنیم 
اما با توجه به شیوع ویروس کرونا احتمالاً 
عقد این تفاهم نامه به سال بعد  و همزمان 

با تغییر سده موکول خواهد شد.
او ادامه داد: امیدوار هســتیم با تبیین 
ســندی که در حوزه گردشــگری استان 
سیستان و بلوچستان در نظر داریم، بتوانیم 
تا پایان ســال ۱۴۰۴ که چشم انداز نظام در 
حوزه گردشگری به حساب می آید، سهم 
قابل ملاحظه ای از گردشــگران خارجی 
را بــه ایران جذب کنیــم. در عین حال در 
حوزه گردشگری پاکســتان و افغانستان 
ورود کرده ایــم و در حال حاضر یک تیم 
شامل کارشناسان اقتصادی استان سیستان 
و بلوچســتان بــرای انجــام مذاکرات به 
پاکستان ســفر کرده اند تا بتوانیم تعاملات 
بین المللــی را در این حوزه افزایش دهیم 
و به یک ثبات در منطقه دســت پیدا کنیم. 
در عین حــال برگزاری تورهــای ایران، 
پاکســتان و هندوستان آن را مد نظر داریم. 
قصد داریــم از ظرفیت هــای موجود در 
حوزه گردشــگری زیارتی اســتفاده کنیم 
چراکه سیســتان و بلوچســتان به عنوان 
اســتان ورودی این حوزه از گردشــگری 

به حســاب می آید. البته بــازار چین را نیز 
از دســت نخواهیــم داد چراکه با توجه به 
لغو روادید یکجانبه ایران و چین نخستین 
مسیر ورودی گردشگران چینی به ایران بعد 
از پاکســتان، سیستان و بلوچستان خواهد 
بود؛ از این رو ســعی کردیــم تا برخی از 
زیرساخت های استان را بر اساس سلایق 

و علایق آنها مناسب سازی کنیم.
گردشــگری ســامت ایران و 

عمان
میرحســینی خاطرنشان کرد: بحث 
گردشــگری ســلامت را با عمان در پیش 
گرفتیم و چندین سال است که در نمایشگاه 
گردشــگری ســلامت این کشور حضور 
فعال داریم. بیمارستان های استان سیستان 

و بلوچســتان برای پذیرش گردشــگران 
سلامت عمان تجهیز شده اند و آمادگی های 
لازم را دارنــد.  او در خصوص گســترش 
حوزه گردشگری ایران و عمان و وعده هایی 
که در خصوص راه اندازی کشتی کروز در 
حوزه گردشــگری دریایی این مسیر داده 
شــده بود نیز گفت: هر چند سال گذشته 
یک کشــتی درحوزه مســیر ایران و عمان 
فعال شد اما معرفی خوبی درخصوص این 
مسیر انجام نشــد از این رو اقبال صورت 
نگرفت. البته مدنظر ما فعال ســازی کشتی 
کروز در مسیر گردشگری دریایی ایران و 
عمان اســت. حتی می توانیم با راه اندازی 
کشتی های کروز در مســیرهای دریایی، 
گردشــگری دریایی ایران را در حوزه های 

وسیعتر حتی اندونزی و تایلند پیش ببریم و 
زمان رسیدن گردشگران این کشورها را به 
کشور، یک پنجم کنیم. معاون گردشگری 
استان سیســتان و بلوچستان معتقد است: 
بایــد بتوانیم فانوس گردشــگری دریایی 
را در ایران روشــن کنیم. این مهم فرصت 
جدیدی برای اقتصاد ایــران خواهد بود. 
می توانیم بازار گردشگری اندونزی، مالزی 
تایلند و حتی هند و پاکستان و بازار چین را 
از آن خود کنیم. بیش از یک سوم جمعیت 
دنیا در همســایه های شرقی ما قرار دارد و 

ما می توانیم از این ظرفیت استفاده کنیم.
 استان سیستان و بلوچستان می تواند 
 دروازه ورود ایــن گردشــگران به ایران 

باشد.

معاون گردشگری تشریح کرد؛

جزئیات وام جدید کرونا

لغو ویزای گروهی ایران و روسیه عقب افتاد

میزبانی سیستان وبلوچستان از کشورهای حاشیه اقیانوس هند؛

جغرافیای گردشگری کشور تغییر می کند

سه شنبه 6 آبان 1399، 10 ربیع الاول 1442 ،27 اکتبر 2020، شماره 3599، صفحه

رییس جامعه هتلداران ایران اعلام کرد:

آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-70
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشــخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 

برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

 ب( محل تامًیــن اعتبار : از محل 
اعتبارات  استانی و ملی 

ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن 
شــخصیت حقوقی  2-  داشتن 
توانایــی ارائه ضمانــت نامه 
بانکی شــرکت در فرآیند ارجاع 
کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و 
ترابری . لذا متقاضیانی که دارای 
شرایط مذکور در بند » ج « فوق 

بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:00 مورخ  99/08/06  لغایت ساعت .08:00 مورخ 
99/08/12 به پایگاه اینترنتی ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل 
اسناد مناقصه، ساعت 08:00 مورخ  99/08/22 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/08/22 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر 

به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 
                                  اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   هرمزگان

 

 .کنیم جلوگیری تخلف تکرار و شکنی قانون از رانندگی، تخلفات اجتماعی سرزنش با

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

 99-70آگهی مناقصه عمومی  شماره  
 

به  ،  زاری مناقصهبرگطریق  فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل ازمناقصه عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد 
 شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

 الف ( شرح مختصر کارها :

 
 موضوع پروژه

 
 مبلغ برآورد)ریال(

 
 شهرستان

مدت 
 پیمان
 )ماه(

ضمین شرکت در مبلغ ت
 فرآیند ارجاع کار )ریال(

تکمیل زیرسازی و آسفالت راههای 
روستایی طرح ابرار شهرستان بندرعباس 

ستاهای روو بندرخمیر)بهسازی راه 
 -شهرستان بندرخمیر، راه پرکان گیشو

مهدی آباد،  -گیشو، راه مارو، راه بناب
 راه پرنیمه و رودبار(

 
 

40.362.073.496 

 
بندرعباس 

و 
 بندرخمیر

 
 

12 

 
 

2.018.103.675 

 

  و ملی استانی ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات 

مه ایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت ناداشتن توان  -2داشتن شخصیت حقوقی   – 1ج( شرایط متقاضی :  
ی پروژه وق بوده و آمادگی اجراف« ج » . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند راه و ترابری  رشته 5دارا بودن رتبه  –3انجام تعهدات  
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 .کنیم جلوگیری تخلف تکرار و شکنی قانون از رانندگی، تخلفات اجتماعی سرزنش با

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

 99-70آگهی مناقصه عمومی  شماره  
 

به  ،  زاری مناقصهبرگطریق  فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل ازمناقصه عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد 
 شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

 الف ( شرح مختصر کارها :

 
 موضوع پروژه

 
 مبلغ برآورد)ریال(

 
 شهرستان

مدت 
 پیمان
 )ماه(

ضمین شرکت در مبلغ ت
 فرآیند ارجاع کار )ریال(

تکمیل زیرسازی و آسفالت راههای 
روستایی طرح ابرار شهرستان بندرعباس 

ستاهای روو بندرخمیر)بهسازی راه 
 -شهرستان بندرخمیر، راه پرکان گیشو

مهدی آباد،  -گیشو، راه مارو، راه بناب
 راه پرنیمه و رودبار(

 
 

40.362.073.496 

 
بندرعباس 

و 
 بندرخمیر

 
 

12 

 
 

2.018.103.675 
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